De quo ergo hic disputatur? An tenean-

tur reddere debitum intra bimestre, si non tunc deliberent de ingressu Religionis; sed pro tempore nunc firmiter etiam statuerint, non intrare Religionem. Et Concluf. nostram tenet Hiquæus in suo Comment. ad verb. Scoti jam recitata n. 8. dicens: Aliqui moderati hoc (conjuges statim post Matrimonium ratum non teneri reddere debitum) limitant, si nempe aliàs conjux intendat Religionem; si autem non intendit, tenentur ad debitum petiturum.

Sed hæc ratio non satis fundatur; quia reddito debiti tunc tenet ex justitia, quando accedunt circumstantiæ, in quibus obligat præceptum affirmativum, de eo reddendo. In proposito autem non sunt illæ circumstantiæ; neque nascitur obligatio proxima, aut comparitur cum libertate, quam concedit Ecclesia per illud tempus conjugum: ergo petitio debiti potest repelli.

Neque refert; quod cum veniat deo, non tenentur, non cogit de Religionis; quia, ut bene Doctor, huic negotio tempus idoneum deliberationi concedi congruit, imò & Ecclesia meritò concessit, & hoc consonum est juri Divino, quo licet et Matrimonio rato & non consummato transire ad Religionem, qui transitus non tendentiæ, sed cum magna deliberatione in casu fieri debet: ergo requirit moram. Item, licet pro tunc non cogitet, potest tamen cogitare pro reliquo tempore, antequam expiret; quinimò etiam prorogare tempus, implorando auctoritatem iudicis, si causa subest, ut plures tenent. Hæc ille.

Idem docet Pontius sup. n. 7. & dicit communem esse sententiam DD. quam illis citatis, sequitur Sanchez disp. 24. c. 1. n. 24. Et probat præterea; quia hoc bimestre non tantum ad hoc conceditur, sed etiam, ut sponsi præparent necessarium lemmitati nuptiarum; & ne sponsus traditam sponfam, parvipendat, eam faciet, si traditio differatur, vel in eo cupidine fruendi illa.

Institutum est (D. Aug. auditi in Confess. c. 3. n. 3.) ut jam pacta sponsum tradantur statim, ne vilem habeat matrem, quam non suspiraverit sponsus datum. Et Doct. Angelicus 4. dist. 27. q. 1. 1. 1. quæstiuncula 2. ad 2. sic ait: Non statim tenetur (conjux) reddere debitum, post Matrimonium contractum per verba de præsentibus, sed datur ei tempus duorum mensium præparatio. Primò, ut interim possit deliberare de transendo ad Religionem. Secundo, ut præparentur, que sunt necessaria ad solemnizationem nuptiarum. Tertio, ne vilem habeat matrem datum, quam non suspiraverit sponsum. Ergo in casu proposito cesset deliberatio, haud equidem preparatio & villitas.

BIBLIOTHECA
SACRÆ
PARISIENSIS
UNIVERSITATIS